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Ostatnie tygodnie roku szkolnego tradycyjnie są okazją do organizowania licznych
wycieczek krajoznawczych. W minionych dniach szczególną formę przybrały wycieczki, w
których uczestniczyli uczniowie cieszyńskiej „Budowlanki”.

W wycieczkach brali udział uczniowie i nauczyciele trzech szkół partnerskich, których współpraca transgraniczna
kwitnie już od ponad 20 lat. Szkoły te to: Zespół Szkół Budowlanych w Cieszynie, Střední škola, Havířov - Prostřední
Suchá (Czechy) oraz Stredná športová škola w Žilinie (Słowacja). Każda z wymienionych szkół organizowała jedną
wycieczkę w swoim regionie.

Pierwsza z nich to piesze wejście na Małą i Wielką Czantorię zorganizowane przez ZSB w dniu 21 maja br.
Zwieńczeniem tej wyprawy było integracyjne ognisko nad jeziorem Ton w Goleszowie. Tydzień później młodzież
wszystkich trzech szkół spotkała się w Żylinie, by uczestniczyć w wyjątkowej inicjatywie. Uczniowie jako
wolontariusze zaangażowali się w pomoc przy organizacji wydarzenia „Paradni Den” („Wspaniały Dzień”) –
rozgrywek sportowych dla niepełnosprawnych dzieci i młodzieży. Podczas dwudniowego wydarzenia uczniowie
przygotowywali posiłki dla uczestników, obsługiwali poszczególne stanowiska sportowe, a w międzyczasie zwiedzili
również Żylinę. Ostatnią wycieczką był wyjazd nad Zalew w Terlicku w dniu 5 czerwca br. Młodzież integrowała się ze
sobą podczas licznie zorganizowanych atrakcji przeprowadzanych głównie na wodzie. Zwieńczeniem sportowych
zmagań było wspólne smażenie jajecznicy.

Warto dodać, że na przestrzeni minionych 20 lat szkoły zorganizowały wiele różnych wspólnych inicjatyw. Należą do
nich m.in. projekty realizowane w ramach programu Erasmus (a wcześniej w ramach programu Socrates-Erasmus)
oraz w ramach Małych Grantów Funduszu Wyszehradzkiego, wspólne rozgrywki sportowe, udział w
uroczystościach szkolnych, koncertach czy przeglądach kolęd. Dużą wartością dodaną tych inicjatyw są nawiązane
relacje i przyjaźnie między społecznościami wszystkich trzech szkół – zarówno uczniów, jak i nauczycieli.

W najbliższym czasie szkoła planuje dalej prężnie współpracować ze swoimi partnerami, uczestnicząc we wspólnych
projektach – zarówno poprzez program Erasmus, jak i własne inicjatywy.  

Koordynatorzy współpracy transgranicznej: Adam Wojaczek oraz Mirosława Szweda.
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